
令和５年度収支予算書(正味財産増減計算ベース)
(令和5年4月1日から令和6年3月31日まで)

(単位:円) (単位:円)

Ⅰ　一般正味財産増減の部
1. 経常増減の部  管理費

(1) 経常収益
基本財産運用益 基本財産受取利息 500 697 △ 197 役員報酬 1,200,000 1,200,000 0

特定資産運用益 特定資産受取利息 0 0 0 給料手当 2,000,000 1,594,593 405,407
会費収入

受取入会金 100,000 10,000 90,000 福利厚生費 400,000 0 400,000

受取会費 10,000,000 10,961,250 △ 961,250 顧問料 1,200,000 1,216,320 △ 16,320

支部会費 0 0 0 会議費 900,000 20,491 879,509
事業収入

演奏会収入 5,480,000 2,965,000 2,515,000 旅費交通費 350,000 279,027 70,973

講習会収入 600,000 454,320 145,680 通信費 250,000 46,624 203,376

資格授与、試験収入 4,500,000 4,723,864 △ 223,864 修繕･備品費 50,000 161,700 △ 111,700

補助金等収入 1,200,000 1,169,300 30,700 事務用品費 80,000 44,530 35,470

寄付金収入 0 140,000 △ 140,000 消耗品費 10,000 36,625 △ 26,625

楽理本販売収入
20,000 7,910 12,090 光熱水費 100,000 29,282 70,718

　雑収益
雑収入 50,000 55,006 △ 5,006 リース料 120,000 57,053 62,947

印税収入
15,000 29,180 △ 14,180 租税公課 350,000 182,924 167,076

支部収入
2,400,000 21,300 2,378,700 保険料 123,000 319,414 △ 196,414

利息収入
0 0 0 手数料 50,000 890,792 △ 840,792

(２) 特定資産取崩収入
2,150,000 0 2,150,000 減価償却費 490,000 490,401 △ 401

経常収益計 26,515,500 20,537,827 5,977,673 渉外費 100,000 0 100,000

(2) 経常費用 委託費　 70,000 0 70,000
事業費
演奏会費 9,492,900 0 9,492,900 雑費　 12,000 12,075 △ 75

講習会費 500,000 200,811 299,189 管理費計 7,855,000 6,581,851 1,273,149
筆耕料・委託費
試験費 1,000,000 693,964 306,036 経常費用計 27,917,900 20,439,868 7,478,032

会誌費 200,000 464,204 △ 264,204 当期経常増減額 △ 1,402,400 97,959 △ 1,500,359

研究助成費 0 10,000 △ 10,000 2. 経常外増減の部

支部助成金 0 0 0 (1) 経常外収益

役員報酬 600,000 600,000 0  特別収益 修繕引当金取崩 0 0 0

給料手当 4,000,000 3,399,977 600,023 経常外収益計 0 0 0

福利厚生費 600,000 0 600,000 (2) 経常外費用

会議費 20,000 0 20,000 修繕引当金繰り入れ 0 0 0

旅費交通費 600,000 2,068,989 △ 1,468,989 設備投資 2,150,000 0 2,150,000

通信費 700,000 1,142,597 △ 442,597 経常外費用計 2,150,000 0 2,150,000

修繕・備品費 200,000 903,900 △ 703,900 当期経常外増減額 △ 2,150,000 0 △ 2,150,000

事務用品費 100,000 831,697 △ 731,697 他会計振替額 0 0 0

消耗品費 15,000 28,335 △ 13,335
法人税　住民税
事業税 70,000 70,000 0

光熱水費 100,000 220,261 △ 120,261 当期一般正味財産増減額 △ 3,622,400 45,054 △ 3,667,454

リース料 300,000 359,587 △ 59,587 一般正味財産期首残高 32,982,435 32,937,381 45,054

租税公課 200,000 245,576 △ 45,576 一般正味財産期末残高 29,360,035 32,982,435 △ 3,622,400

減価償却費 930,000 928,105 1,895 Ⅱ　指定正味財産増減の部

渉外費 50,000 50,000 0 当期指定正味財産増減高 △ 7,117,095 △ 17,095 △ 7,100,000

広報活動費 155,000 426,541 △ 271,541 指定正味財産期首残高 27,558,843 27,575,938 △ 17,095

賃借料 0 577,831 △ 577,831 指定正味財産期末残高 20,441,748 27,558,843 △ 7,117,095

棚卸出版物原価 0 20,000 △ 20,000 Ⅲ　正味財産期末残高 49,801,783 60,541,278 ############

委託費 150,000 0 150,000

支部経費 0 594,967 △ 594,967

雑費 150,000 90,675 59,325

事業費計 20,062,900 13,858,017 6,204,883

科目 R5年度合計 R4年度合計 増減 増減科目 R5年度合計 R4年度合計
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令和５年度収支予算内訳書(正味財産増減計算ベース)
(令和5年4月1日から令和6年3月31日まで)

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　1.　経常増減の部 　　　  管理費

　　(1)　経常収益
基本財産運用益 基本財産受取利息 500 500 　　　　　役員報酬 1,200,000 1,200,000

特定資産運用益 特定資産受取利息 0 0 　　　　　給料手当 2,000,000 2,000,000
　　　会費収入
　　　　　受取入会金 35,000 65,000 100,000 　　　　　福利厚生費 400,000 400,000

　　　　　受取会費 3,300,000 6,700,000 10,000,000 　　　　　顧問料 1,200,000 1,200,000

　　　　　支部会費収入 0 0 0 　　　　　会議費 900,000 900,000
　　　事業収入
　　　　　演奏会収入 5,480,000 5,480,000 　　　　　旅費交通費 350,000 350,000

　　　　　講習会収入 600,000 600,000 　　　　　通信費 250,000 250,000

　　　　　資格授与、試験収入 4,500,000 4,500,000 　　　　　修繕･備品費 50,000 50,000

　　　補助金等収入 1,200,000 1,200,000 　　　　　事務用品費 80,000 80,000

　　　寄付金収入 0 0 　　　　　消耗品費 10,000 10,000

　　  　楽理本販売収入
20,000 20,000 　　　　　光熱水費 100,000 100,000

　　 　雑収益
　         雑収入 50,000 50,000 　　　　　リース料 120,000 120,000

　　　　   印税収入
15,000 15,000 　　　　　　　　租税公課 350,000 350,000

　　　　　 支部収入
2,400,000 2,400,000 　　　　　　　　保険料 123,000 123,000

　　　　　 利息収入
0 　　　　　　　　手数料 50,000 50,000

　　(２)　特定資産取崩収入
2,150,000 2,150,000 　　　　　　　　減価償却費 490,000 490,000

　　　　　　　　経常収益計 19,715,500 35,000 6,765,000 26,515,500 　　　　　　　　渉外費 100,000 100,000

　　(2)　経常費用 　　　　　　　　委託費 70,000 70,000
　　 事業費
　　　　　演奏会費 9,492,900 9,492,900 　　　　　雑費　 12,000 12,000

　　　　　講習会費 500,000 500,000 　　　　　　　　管理費計
0 0

7,855,000 7,855,000

　　　　　資格授与、試験費 1,000,000 1,000,000 　　　　経常費用計 20,062,900 0 7,855,000 27,917,900

　　　　　会誌費 200,000 200,000 　　　　当期経常増減額 △ 347,400 35,000 △ 1,090,000 △ 1,402,400

　　　　　研究助成費 0 0 　2.　経常外増減の部 0

　　　　　役員報酬 600,000 600,000 　  (1)　経常外収益 0

　　　　　給料手当 4,000,000 4,000,000 　　  特別収益 修繕引当金取崩 0 0 0 0

　　　　　福利厚生費 600,000 600,000 　　　　　経常外収益計 0 0 0 0

　　　　　会議費 20,000 20,000 　　(2)　経常外費用 0

　　　　　旅費交通費 600,000 600,000 　　　修繕引当金繰り入れ 0 0 0 0

　　　　　　　　通信費 700,000 700,000 　　　設備投資 2,150,000 0 0 2,150,000

　　　　　　　　修繕・備品費 200,000 200,000 　　　　　経常外費用計 2,150,000 0 0 2,150,000

　　　　　事務用品費 100,000 100,000 　　　　当期経常外増減額 △ 2,150,000 0 0 △ 2,150,000

　　　　　消耗品費 15,000 15,000 　　　　他会計振替額 0 0 0 0

　　　　　　　　光熱水費 100,000 100,000
　　　　法人税　住民税
　　　　事業税 0 0 70,000 70,000

　　　　　　　　リース料 300,000 300,000 当期一般正味財産増減額 △ 2,497,400 35,000 △ 1,160,000 △ 3,622,400

　　　　　　　　租税公課 200,000 200,000  一般正味財産期首残高 26,581,443 206,206 6,194,786 32,982,435

　　　　　　　　減価償却費 930,000 930,000  一般正味財産期末残高 24,084,043 241,206 5,034,786 29,360,035

　　　　　　　　渉外費 50,000 50,000 Ⅱ　指定正味財産増減の部 0

　　　　　　　　広報活動費 155,000 155,000     当期指定正味財産増減高 △ 7,117,095 0 0 △ 7,117,095

　　　　　　　　賃借料 0 0 　　　指定正味財産期首残高 27,558,843 0 0 27,558,843

　　　　　　　　棚卸出版物原価 0 0 　　　指定正味財産期末残高 20,441,748 0 0 20,441,748

　　　　　　　　委託費 150,000 150,000 Ⅲ　正味財産期末残高 44,525,791 241,206 5,034,786 49,801,783

　　　　　　　　支部経費 0 0

　　　　　　　　雑費 150,000 150,000

　　　　　　　　事業費計 20,062,900 0 0 20,062,900

　　　　　(1) 資金調達の見込みについて

　　　　　　　当期中における借入れの予定はありません。

　　　　　(2) 設備投資の見込みについて

　　　　　　　当期中における重要な設備投資（除却又は売却を含む）の予定がありません。

科目
公益目的
事業会計

収益事業等
会計

法人会計 R５年度合計

資金調達及び設備投資の見込みについて

科目
公益目的
事業会計

収益事業等
会計

法人会計 R５年度合計
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